



**PREZES**  
**POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO**  
Władysław Kosiniak-Kamysz

Warszawa, 3 lipca 2023 r.

Drogie Panie, Szanowni Panowie !

Przyjmijcie, proszę, serdeczne życzenia z okazji Dnia Leśnika. To wyjątkowa okazja do radosnego świętowania całej leśnej braci, a dla tysięcy ludzi w zielonych mundurach powód do dumy ze służby na rzecz Polskich Lasów.

Mundur leśnika zawsze kojarzony był z przyrodą i życiem blisko natury, rozumianym jako ważna część narodowej tożsamości. Ludowcom kolor zielony od zawsze jest szczególnie bliski. To poseł Stanisław Żelichowski doprowadził do uchwalenia w roku 1991 ustawy o lasach, która do dziś stanowi fundament trwałości i siły polskich lasów. Dzięki naszej determinacji udało się zachować państwowy charakter Lasów Państwowych, zgodny z założeniami Adama Loreta, pierwszego dyrektora LP w niepodległej Polsce. Zawsze pamiętaliśmy i pamiętamy o jego słowach, że praca leśnika powinna być służbą państwową, wynagradzaną zaleźnie od wykształcenia, zaangażowania i fachowych zdolności. Z tym większym smutkiem przyjmujemy fakt zastąpienia idei służby państwowej zasadą podziału łupów partyjnych. Lasy Państwowe i polscy myśliwi trafili do politycznego kotła razem z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości. To nie służy dobrze ani lasom, ani wizerunkowi leśników i myśliwych, o czym Państwo wiecie najlepiej.

Dlatego już dziś chciałbym się zobowiązać, że po wygranych wyborach przywrócimy lasom i ludziom lasu należny etos i status. Wprowadzimy zapisy o apolityczności kadry zarządzającej - analogiczne do obowiązujących w służbach mundurowych. Zagwarantujemy 10 letnie kontrakty dla nadleśniczych związane z obiektywną oceną jakości pracy i zarządzania. Doprowadzimy do uporządkowania polskiego łowiectwa, zwiększając nadzór samorządów nad gospodarką łowiecką w regionie. Doprowadzimy też do konstytucyjnej ochrony polskich lasów, wpisując do Ustawy Zasadniczej zakaz ich prywatyzacji.

Teraz wspólnie musimy cierpliwie przetrwać ciężki czas do wyborów. I tej cierpliwości każdemu z Państwa życzę z okazji Dnia Leśnika. Trzymajmy się razem w tradycji i nadziei. Przywrócimy normalność i szacunek Polskim Lasom.

Z poważaniem

Władysław Kosiniak-Kamysz